
Ανοιχτό Πρωτοχρονιάτικο Rapid Τουρνουά 2026 'Panathinaikos Chess Club' 

 

Προκήρυξη 

 

Το σκακιστικό τμήμα του Παναθηναϊκού διοργανώνει Ανοιχτό Πρωτοχρονιάτικο Rapid 

Τουρνουά με διεθνή (FIDE Rapid) αξιολόγηση την Τρίτη 6 Ιανουαρίου 2026. 

 

Διεύθυνση αγώνων: Παρράς Κωστής 

 

Χώρος διεξαγωγής: Εντευκτήριο Σκακιστικού Τμήματος Παναθηναϊκού, 

Φραγκοπούλου 29, Αθήνα, 115 25 (550 μ. από τον σταθμό μετρό Κατεχάκη) 

 

Σύστημα αγώνων: Ελβετικό 6 γύρων που θα πραγματοποιηθεί με το πρόγραμμα 

κληρώσεων Swiss Manager (Κατάταξη σύμφωνα με τον πίνακα της FIDE Rapid του 

Ιανουαρίου 2026 και στη συνέχεια σύμφωνα με τον τελευταίο δημοσιευμένο πίνακα elo της 

Ε.Σ.Ο.). Όλες οι κληρώσεις θα δημοσιεύονται στην ιστοσελίδα Chess-Results. 

 

Δικαίωμα συμμετοχής σε όλους τους αθλητές/ριες με αθλητικό δελτίο ΕΣΟ που έχουν 

τακτοποιήσει το τέλος ενεργοποίησης στην ΕΣΟ. 

 

Παράβολο συμμετοχής: 15€: Γενικό παράβολο συμμετοχής (εξαιρούνται του παραβόλου 

οι τιτλούχοι: GM, ΙΜ, WGM, WIM) 

 

Πρόγραμμα αγώνων: 

(Επιβεβαίωση συμμετοχών ως 17:45 ώρα της Τρίτης 06/01/2026) 

1ος γύρος: Τρίτη 6 Ιανουαρίου 2026, ώρα 18:00 

2ος γύρος: Τρίτη 6 Ιανουαρίου 2026, ώρα 18:30 

3ος γύρος: Τρίτη 6 Ιανουαρίου 2026, ώρα 19:00 

4ος γύρος: Τρίτη 6 Ιανουαρίου 2026, ώρα 19:30 

5ος γύρος: Τρίτη 6 Ιανουαρίου 2026, ώρα 20:00 

6ος γύρος: Τρίτη 6 Ιανουαρίου 2026, ώρα 20:30 

 

Οι διοργανωτές διατηρούν το δικαίωμα μεταβολής του προγράμματος. 

 

Χρόνος σκέψης: 10 λεπτά για όλη την παρτίδα και 5 δευτερόλεπτα ανά κίνηση από την 1η 

κίνηση. Οι παρτίδες διενεργούνται σύμφωνα με τους κανονισμούς της FIDE και της ΕΣΟ. Για 

κάθε θέμα που τυχόν ανακύπτει και δεν προβλέπεται από τους κανονισμούς ή την 

παρούσα προκήρυξη, αρμόδιος για να έκδοση σχετικής απόφασης είναι o διευθυντής 

αγώνων και ο επικεφαλής διαιτητής. 

 

Κριτήρια ισοβαθμίας: 

1. Αποτέλεσμα μεταξύ των ισόβαθμων 

2. Buchholz 

3. Median Buchholz 

4. Sonneborn-Berger 

5. Μέσος όρος ELO αντιπάλων 

 

 



Έπαθλα: 

1ος νικητής: Κύπελλο, χρυσό μετάλλιο και 100€ 

2ος νικητής: Αργυρό μετάλλιο και 70€ 

3ος νικητής: Χάλκινο μετάλλιο και 40€ 

 

1ος νικητής > 50 ετών (S50): Χρυσό μετάλλιο 

1ος νικητής < 18 ετών (U18): Χρυσό μετάλλιο 

 

Τα έπαθλα δεν συνδυάζονται και απονέμεται το μεγαλύτερο. Παίκτης που δεν αγωνίζεται 

στον τελευταίο γύρο δεν δικαιούται έπαθλο. 

 

Τα ανωτέρω χρηματικά έπαθλα θα δοθούν εφόσον οι συμμετοχές είναι περισσότερες από 

30. Σε διαφορετική περίπτωση αναπροσαρμόζονται και θα δοθούν χρηματικά έπαθλα που 

θα αντιστοιχούν με το 50% των παραβόλων συμμετοχής. 

 

Επικεφαλής διαιτητής: Ροδόπουλος Άρης 

 

Ενστάσεις: Ενστάσεις υποβάλλονται εγγράφως στο Διευθυντή Αγώνων αμέσως μετά τη 

λήξη του γύρου με την καταβολή παραβόλου ογδόντα (80) ευρώ. Το παράβολο 

επιστρέφεται σε περίπτωση δικαίωσης της ένστασης. Τυχόν ενστάσεις θα εκδικάζονται από 

τριμελή επιτροπή ενστάσεων η οποία θα οριστεί από τον Διευθυντή Αγώνων. Οι 

αποφάσεις της επιτροπής θα εκδίδονται πριν την κλήρωση του επομένου γύρου και είναι 

οριστικές και αμετάκλητες. 

 

Δηλώσεις συμμετοχής: Στο email paras.konstantinos@yahoo.gr και τηλεφωνικά στο 

6944393541. Δηλώνοντας ονοματεπώνυμο, αριθμό τηλεφώνου, e-mail, αριθμό μητρώου 

ΕΣΟ και FIDE. Θα τηρηθεί σειρά προτεραιότητας. 

 

Οι συμμετέχοντες με τη συμμετοχή στους αγώνες αποδέχονται όλους τους όρους της 

παρούσας προκήρυξης. 

 

Αποτελέσματα / Συμμετοχές / Τελική βαθμολογία: 

https://chess-results.com/tnr1326027.aspx?lan=1 

 

Ανώτατο όριο συμμετοχών: 45 

 

Κατώτατο όριο συμμετοχών: 25 

https://chess-results.com/tnr1326027.aspx?lan=1

